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Referat 

 

1. Ændringer i sammensætning af programstyregruppen  

Der var en kort præsentationsrunde, hvor praktiserende læge Carsten Pedersen og sundhedschef 

Charlotte Bøll Larsen blev budt velkommen.  

 

2. Godkendelse af referat fra programstyregruppemøde den 2. marts 2023 

Referatet fra programstyregruppemødet den 2. marts 2023 blev godkendt, hvor nedenstående be-

mærkning fra PLO Syddanmark tilføjes, det allerede udsendte referat. Det godkendte referat ud-

sendes med bemærkningen til programstyregruppen. 

 

PLO-Syddanmark ønsker ikke at almen praksis pålægges unødvendige opgaver. I det konkrete til-

fælde fastholder vi synspunktet om, at det bør fremgå at såvel egen læge som hjertesvigtsklinikken 

skal godkende patienten til telemonitorering. PLO-Syddanmarks repræsentanter i programstyre-

gruppen er parate til at bidrage til en smidig tilrettelæggelse af godkendelsen så den lever op til øn-

skerne hos alle parter. Det er PLO-Syddanmarks forventning, at spørgsmålet tages op ved først 

givne lejlighed. 

 

Under punktet blev der desuden orienteret om, at det sundhedsfaglige indhold for hjertesvigtind-

satsen blev godkendt i Strategisk Sundhedsstyregruppe den 22. marts 2023.  

 

3. Status og opmærksomheder ift. pilotstart for KOL-indsatsen 

Indledningsvis blev de første erfaringer fra opstarten af pilot på KOL-indsatsen og herunder opmærk-

somheder fremført. Vi er, som nogle af de første i landet, i gang med piloten. De første meldinger fra 

de monitoreringsansvarlige sygeplejersker er, at løsningerne er meget brugervenlige, og at det er 

nemt at lære borgerne op i brugen. Der bliver givet udtryk for i programstyregruppen, at det er dej-

ligt, vi er kommet så langt i programmet, og der overordnet set er tilfredshed blandt både de moni-

toreringsansvarlige og borgerne i forhold til brugen af løsningerne.   

 

I opstarten har der været indberettet fejl til Telma-forvaltningen, som relativt hurtigt er blevet ret-

tet til. Vi har derved også fået afprøvet vores nuværende support-set-up, som stadig er undervejs 

og smidiggøres med den erfaring, vi opbygger.  

 

Der har været – og er for nogle fortsat - udfordringer ifm. at få brugerstyringen til at fungere for 

flere – både regionen og flere kommuner har haft udfordringer, og er derfor ikke kommet så hurtigt 

fra start som andre. Derfor justerer vi løbende pilottiltagene som fx vagttelefon og evaluering, så 

det passer med den forsinkelse, der er for nogle af pilotorganisationerne. Det er ikke kun os i Syd-

danmark, der har haft problemer med brugerstyring, det er et problem, som de andre landsdele 

også oplever.   
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4. Overgang til fuld implementering for KOL-indsatsen 

På mødet blev tidsplanen for overgang til fuld implementering for KOL-indsatsen præsenteret, og 

hvilke aktiviteter der arbejdes med i forhold til blandt uddannelse, informationsmails og reviderede 

implementeringspakker for at understøtte de resterende organisationer. Den nye SSL-organisering 

forventes på plads primo 2024. I den forbindelse blev det besluttet i programstyregruppen, at 

skyde opstart af de resterende organisationer, så de først starter op med implementeringen, når 

den nye SSL-organisation er på plads. Dog kan flere fynske kommuner godt vælge at starte op i ef-

teråret 2023, da de allerede indgår i en SSL-aftale. Sekretariatet vil kigge ind i en revideret tidsplan 

for implementering af KOL-indsatsen, som viser disse nye ændringer, hvor implementeringen sker i 

rul. Ændringerne har betydning for, hvordan uddannelsesaktiviteterne kan planlægges. Her vil for-

mandsskabet være behjælpelige med at kigge ind i ressourcer til bemanding af undervisning i for-

hold til at uddanne superbrugere i hver klynge.  

 

5. Beslutning i Strategisk Sundhedsstyregruppe vedr. den fremtidige SSL-organisering 

Strategisk Sundhedsstyregruppe har godkendt programstyregruppens beslutning om at indgå sam-

arbejde ift. løsning af service- og supportopgaver samt fælles udbud af logistikopgaven (fraset Es-

bjerg og Fanø). Regionen vil være værtsorganisation for den kommende SS(L)-enhed. Programstyre-

gruppen blev forelagt en procesplan for arbejdet med den fremtidige syddanske SSL-organisering. 

Programstyregruppen beslutter, at godkende procesplanen med den justering, at SSL-enheden for-

ventes klar primo 2024. På næste møde vil programstyregruppen blive forelagt samarbejdsaftalen 

til godkendelse før det fælles udbud af logistikopgaven kan offentliggøres.  

 

 

6. Tidsplan for hjertesvigtindsatsen i Syddanmark 

Tidsplanen for hjertesvigtindsatsen blev gennemgået og hvilke aktiviteter, der arbejdes med frem 

mod opstart af pilotperioden i forhold til fx udarbejdelse af instrukser og uddannelseskoncept. Pro-

gramstyregruppen beslutter, at tidsplanen skal tilpasses, så det fremgår tydeligt, at hjertepiloten 

først starter op, når den nye SSL-organisering er på plads i primo 2024. Der er forberedende aktivi-

teter, der startes ultimo 2023. Programsekretariatet udarbejder en revideret tidsplan og kigger ind i 

hvorledes, der kan laves en hensigtsmæssigt plan for uddannelse af de monitoreringsansvarlige. 

Der bliver snarest nedsat en sundhedsfaglig arbejdsgruppe, som skal udarbejde det spørgetræ, bor-

gerne bliver præsenteret for i løsningen. Her vil der blive kigget til de spørgsmål, som allerede er 

udarbejdet i regi af den nationale PRO-indsats på hjertesvigtområdet.   

 

 

7. Status fra programledelsen  

Der blev givet en status i forhold til nedenstående punkter: 

- Prioritering af ændringsønsker i Telma-løsningerne 

- Brugergruppe (nationalt og i Syddanmark) 
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- Strategisk kommunikation 

I forbindelse med punktet vedrørende strategisk kommunikation bliver det besluttet, at vi i Syddan-

mark er nødt til at tage højde for, at alle organisationer ikke er kommet i gang med implementerin-

gen af KOL-indsatsen i efteråret 2023, hvor det er planen, at den nationale kommunikationsindsats 

starter op. Det betyder, at vi må målrette og tilpasse vores kommunikation i Syddanmark, så det 

bliver tydeligt for både borgere, byråd og andre parter, hvornår de enkelte organisationer er klar til 

at tilbyde hjemmemonitorering. Sekretariatet er bevidst omkring problemstillingen og vil løbende 

have fokus på, at sætte kommunikation på dagsordenen til de fremtidige programstyregruppemø-

der.  

 

8. Eventuelt 

René Lorenz gav seneste status fra porteføljestyregruppemøde den 27/3. Det er blandt andet ble-

vet besluttet fra nationalhold, at kommunikere omkring KOL-indsatsen på både lægedage og lunge-

dage i uge 36 i efteråret 2023. Desuden skal der udarbejdes et deskreview for hele det telemedicin-

ske område.  

 


